
Zarz�dzenie Nr 298/2015 

Prezydenta Miasta Ostroł�ki 

z dnia 30 wrze�nia 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) oraz § 16 uchwały Nr 30/IV/2014 Rady Miasta Ostroł�ki 

z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia uchwały bud�etowej na 2015 rok postanawia 

si�, co nast�puje: 

§ 1. 

Dokonuje si� zmian w bud�ecie miasta Ostroł�ki na 2015 rok: 

1) zwi�ksza si� dochody o kwot� – 3.082.883 zł,  

2) zwi�ksza si� wydatki o kwot� – 3.082.883 zł, 

3) dokonuje si� przesuni�� planowanych kwot wydatków na kwot� – 1.048.641 zł, 

zgodnie z zał�cznikiem Nr 1 do niniejszego zarz�dzenia. 

§ 2. 

Dokonuje si� zmian w planie finansowym dla zada� z zakresu administracji rz�dowej 

oraz innych zada� zleconych miastu ustawami na 2015 rok: 

1) zwi�ksza si� dochody o kwot� – 2.387.379 zł,  

2) zwi�ksza si� wydatki o kwot� – 2.387.379 zł,  

3) dokonuje si� przesuni�� planowanych kwot wydatków na kwot� – 16.300 zł, 

zgodnie z zał�cznikiem Nr 2 do niniejszego zarz�dzenia. 

§ 3. 

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu 

administracji rz�dowej oraz innych zada� zleconych miastu Ostroł�ka ustawami wynosz�:

1) dochody – 22.592.609,06 zł, 

2) wydatki – 22.592.609,06 zł. 



Zarz�dzenie Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki  z dn. 30.09.2015 r.  Strona 2 z 2 

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    

§ 4. 

Po zmianach dokonanych w § 1 bud�et miasta Ostroł�ki okre�lony uchwał� Nr 30/IV/2014 

Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 30 grudnia 2014 r. (zm. zarz�dzenie Nr 15/2015 Prezydenta 

Miasta Ostroł�ki z dnia 30 stycznia 2015 r., zarz�dzenie Nr 48/2015 Prezydenta Miasta 

Ostroł�ki z dnia 27 lutego 2015 r., uchwała Nr 49/VII/2015 Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 

26 marca 2015 r., zarz�dzenie Nr 75/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 31 marca 

2015 r., uchwała Nr 58/VIII/2015 Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 30 kwietnia 2015 r., 

zarz�dzenie Nr 113/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30 kwietnia 2015 r., uchwała 

Nr 69/X/2015 Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 28 maja 2015 r., zarz�dzenie Nr 139/2015 

Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 29 maja 2015 r., uchwała Nr 80/XI/2015 Rady Miasta 

Ostroł�ki z dnia 25 czerwca 2015 r., zarz�dzenie Nr 187/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki 

z dnia 30 czerwca 2015 r., zarz�dzenie Nr 255/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 

31 lipca 2015 r., zarz�dzenie Nr 269/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 31 sierpnia 

2015 r., uchwała Nr 93/XIV/2015 Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 24 wrze�nia 2015 r.) wynosi: 

1) dochody – 276.239.159,65 zł,  
z tego:

- dochody bie��ce – 254.189.987,66 zł,  

- dochody maj�tkowe – 22.049.171,99 zł,  

2) wydatki – 275.501.537,97 zł, 
z tego: 

- wydatki bie��ce – 246.234.465,99 zł,  

- wydatki maj�tkowe – 29.267.071,98 zł,  

§ 5. 

Wykonanie zarz�dzenia powierza si� Prezydentowi Miasta Ostroł�ki. 

§ 6. 

Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem podpisania i obowi�zuje w roku bud�etowym 2015. 

          

        Prezydent Miasta 

        Janusz Kotowski



Zał�cznik Nr 1

do zarz�dzenia Nr 298/2015

Prezydenta Miasta Ostroł�ki

z dnia 30 wrze�nia 2015 r.

Zmiany w bud�ecie miasta Ostroł�ki na 2015 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł

Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

OGÓŁEM 3 042 074 600 41 409 0 3 988 389 1 030 415 143 735 18 826
751 Urz�dy naczelnych organów władzy pa�st.

kontroli i ochrony prawa oraz s�downictwa 41 759 41 810 51
75108 Wybory do Sejmu i Senatu 41 759 41 759

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada�
zleconych gminie ustawami 41 759

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500

4120 Składki na Fundusz Pracy 500

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 10 559

4300 Zakup usług pozostałych 8 000

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 200

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytycyjne 51 51

4300 Zakup usług pozostałych 51

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 51

754 Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa 36 759 93 000 78 000 42 720 5 961
75411 Komendy powiatowe Pa�stwowej Stra�y Po�arnej 36 759 42 720 5 961

2110 Dot.cel.otrz. z bud�.pa� na zad.bie�.z zakresu admin.

rz�d.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 36 759

4050 Uposa�.�ołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjonariuszy 3 636

4060 Pozost.nale�n.�ołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjon. 40 792

4070 Dodat.uposa�.roczne dla �ołnierzy zawodowych oraz

nagrody roczne dla funkcjonariuszy 2 325

4220 Zakup �rodków �ywno�ci 1 928

Zał�cznik Nr 1 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r. Strona 1 z 7 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

75412 Ochotnicze stra�e po�arne 90 000 60 000

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 60 000

4300 Zakup usług pozostałych 90 000

75414 Obrona cywilna 10 000

4300 Zakup usług pozostałych 10 000

75421 Zarz�dzanie kryzysowe 3 000 8 000

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 8 000

4260 Zakup energii 3 000

758 Ró�ne rozliczenia 456 947
75818 Rezerwy ogólne i celowe 456 947

4810 Rezerwy 456 947

801 O�wiata i wychowanie 33 050 4 650 425 438 72 917 30 017 8 867
80101 Szkoły podstawowe 7 500 205 489 5 545

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada�
zleconych gminie ustawami 7 500

2830 Dot.cel.z bud�.na finan.lub dofin.zad.zlec.do realiz.

pozostałym jedn.niezalicz.do sektora fin.publiczn. 2 753

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodze� 2 795

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 8 042

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksi��ek 19 705

4260 Zakup energii 3 260

4270 Zakup usług remontowych 3 820

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000

4300 Zakup usług pozostałych 4 100

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 250

4410 Podró�e słu�bowe krajowe 2 200

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 156 239

4520 Opłaty na rzecz bud�.jedn.samorz�du terytorialn. 1 870

80102 Szkoły podstawowe specjalne 8 8

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 8

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksi��ek 8

Zał�cznik Nr 1 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r. Strona 2 z 7 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 22 200

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 200

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 3 000

80104 Przedszkola 119 852 10 226

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodze� 5 700

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 040

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 4 000

4260 Zakup energii 10 226

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 700

4300 Zakup usług pozostałych 4 000

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 700

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 90 016

4520 Opłaty na rzecz bud�.jedn.samorz�du terytorialn. 696

80110 Gimnazja 25 550 4 650 79 911 3 190 4 650

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada�
zleconych gminie ustawami 25 550

2110 Dot.cel.otrz. z bud�.pa� na zad.bie�.z zakresu admin.

rz�d.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 4 650

2830 Dot.cel.z bud�.na finan.lub dofin.zad.zlec.do realiz.

pozostałym jedn.niezalicz.do sektora fin.publiczn. 10 050

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 150 46

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksi��ek 15 350 4 604

4260 Zakup energii 2 290

4270 Zakup usług remontowych 1 390

4300 Zakup usług pozostałych 1 500

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 250

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 51 471

4520 Opłaty na rzecz bud�.jedn.samorz�du terytorialn. 650

80120 Licea ogólnokształc�ce 15 459

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 032

4120 Składki na Fundusz Pracy 147

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 1 000

Zał�cznik Nr 1 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r. Strona 3 z 7 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4260 Zakup energii 1 000

4300 Zakup usług pozostałych 600

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 4 980

80130 Szkoły zawodowe 9 900 8 859

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 032

4120 Składki na Fundusz Pracy 147

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 9 900

4260 Zakup energii 1 000

4300 Zakup usług pozostałych 200

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 480

80148 Stołówki szkolne 15 780 2 500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 000

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 2 500

4220 Zakup �rodków �ywno�ci 2 500

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 280

80150 Realizacja zada� wymagaj�cych stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzie�y
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształc�cych, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych 4 406 4 406

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 406

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 4 406

80195 Pozostała działalno�� 24 850

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 24 850

852 Pomoc społeczna 2 967 265 600 3 312 265 409 600 64 513 513

85202 Domy pomocy społecznej 128 800

4260 Zakup energii 100 000

4330 Zakup usług przez jedn.samorz�du terytorialnego

od innych jedn.samorz�du terytorialnego 28 800

85203 O�rodki wsparcia 23 780 23 780

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 142

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 142

Zał�cznik Nr 1 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r. Strona 4 z 7 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 12 000

4220 Zakup �rodków �ywno�ci 2 000

4230 Zakup leków, wyrobów medycz.i produktów biobójcz. 206

4300 Zakup usług pozostałych 9 000

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 638

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 432

4700 Szkol.prac. nieb�d�cych czł.korpusu słu�by cywilnej 1 000

85204 Rodziny zast�pcze 64 513 513

3110 �wiadczenia społeczne 40 400

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 500

4260 Zakup energii 12

4270 Zakup usług remontowych 250

4300 Zakup usług pozostałych 513

4330 Zakup usług przez jedn.samorz�du terytorialnego

od innych jedn.samorz�du terytorialnego 9 000

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 36

4410 Podró�e słu�bowe krajowe 215

85212 �wiadcz.rodzin., �wiadcz.z fun.alimen.oraz skł.na 

ubezpiecz.emerytalne i rent.z ubezp.społeczn. 2 229 827 2 229 827

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakr.admin.rz�d.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 2 229 827

3110 �wiadczenia społeczne 2 162 933

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 4 000

4300 Zakup usług pozostałych 28 000

4430 Rózne opłaty i składki 894

4700 Szkol.prac. nieb�d�cych czł.korpusu słu�by cywilnej 3 000

85213 Skł.na ubez.zdrow.opłacane  za osoby pobieraj�ce

niektóre �wiad.z pom.społ.,niektóre �wiad.rodzinne oraz

za osoby uczest.w zaj�ciach w centrum integracji społ. 37 934 37 934

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakr.admin.rz�d.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 37 934

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 37 934

Zał�cznik Nr 1 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r. Strona 5 z 7 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz.

emerytalne i rentowe 658 504 658 504

2030 Dot.cel.otrz.z bud�.pa�st.na realizacj� własnych

zada� bie��cych gmin 658 504

3110 �wiadczenia społeczne 658 504

85215 Dodatki mieszkaniowe 106 294

3110 �wiadczenia społeczne 106 294

85219 O�rodki pomocy społecznej 41 000 219 420 1 420

2030 Dot.cel.otrz.z bud�.pa�st.na realizacj� własnych

zada� bie��cych gmin 41 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 200

4140 Wpłaty na Pa�st.Fun. Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 1 000

4270 Zakup usług remontowych 7 220

4300 Zakup usług pozostałych 61 000

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000

4420 Podró�e słu�bowe zagraniczne 247

4480 Podatek od nieruchomo�ci 173

4700 Szkol.prac. nieb�d�cych czł.korpusu słu�by cywilnej 3 000

85228 Usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze 9 000 82 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 500

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 500

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000

4300 Zakup usług pozostałych 3 000

85295 Pozostała działalno�� 600 5 000 196 106

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakr.admin.rz�d.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 600

3110 �wiadczenia społeczne 100 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 800

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 000

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 35 600

4300 Zakup usług pozostałych 5 000

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 2 706

Zał�cznik Nr 1 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r. Strona 6 z 7 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 000 2 000
85305 �łobki 2 000

4300 Zakup usług pozostałych 2 000

85395 Pozostała działalno�� 2 000

4300 Zakup usług pozostałych 2 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 102 976 6 485 3 485
85401 �wietlice szkolne 9 061

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 5 061

85406 Poradn.psych.-pedag., w tym poradn.specjalistyczne 3 485 1 485

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 485

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 2 000

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 1 485

85410 Internaty i bursy szkolne 3 000

4220 Zakup �rodków �ywno�ci 3 000

85495 Pozostała działalno�� 93 915 2 000

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 93 915 2 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 900 10 900
92195 Pozostała działalno�� 10 900 10 900

3040 Nagr.o charakterze szczególn.niezalicz.do wynagrodz. 4 000

3240 Stypendia dla uczniów 3 000

3250 Stypendia ró�ne 3 900

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 1 000

4300 Zakup usług pozostałych 9 900

Zał�cznik Nr 1 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r. Strona 7 z 7 



Zał�cznik Nr 2

do zarz�dzenia Nr 298/2015

Prezydenta Miasta Ostroł�ki

z dnia 30 wrze�nia 2015 r.

Zmiany w planie zada� zleconych z zakresu administracji rz�dowej na 2015 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł

Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

OGÓŁEM 2 342 570 600 45 409 2 352 901 10 931 51 378 5 969

710 Działalno�� usługowa 4 000 4 000

71015 Nadzór budowlany 4 000 4 000

6410 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na inwest.i zakupy inwest.

z zakresu administracji rz�dowej oraz inne zadania

zlecone ustawami realizowane przez powiat 4 000

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bud�etowych 4 000

751 Urz�dy naczelnych organów władzy pa�st.
kontroli i ochrony prawa oraz s�downictwa 41 759 41 810 51

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 41 759 41 759

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada�
zleconych gminie ustawami 41 759

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500

4120 Składki na Fundusz Pracy 500

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 10 559

4300 Zakup usług pozostałych 8 000

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 200

Zał�cznik Nr 2 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r.

Strona 1 z 3 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytycyjne 51 51

4300 Zakup usług pozostałych 51

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 51

754 Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa 36 759 42 720 5 961
75411 Komendy powiatowe Pa�stwowej Stra�y Po�arnej 36 759 42 720 5 961

2110 Dot.cel.otrz. z bud�.pa� na zad.bie�.z zakresu admin.

rz�d.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 36 759

4050 Uposa�.�ołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjonariuszy 3 636

4060 Pozost.nale�n.�ołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjon. 40 792

4070 Dodat.uposa�.roczne dla �ołnierzy zawodowych oraz

nagrody roczne dla funkcjonariuszy 2 325

4220 Zakup �rodków �ywno�ci 1 928

801 O�wiata i wychowanie 33 050 4 650 33 050 4 658 8
80101 Szkoły podstawowe 7 500 7 500

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada�
zleconych gminie ustawami 7 500

2830 Dot.cel.z bud�.na finan.lub dofin.zad.zlec.do realiz.

pozostałym jedn.niezalicz.do sektora fin.publiczn. 2 753

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 42

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksi��ek 4 705

80102 Szkoły podstawowe specjalne 8 8

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 8

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksi��ek 8

80110 Gimnazja 25 550 4 650 25 550 4 650

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada�
zleconych gminie ustawami 25 550

2110 Dot.cel.otrz. z bud�.pa� na zad.bie�.z zakresu admin.

rz�d.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 4 650

2830 Dot.cel.z bud�.na finan.lub dofin.zad.zlec.do realiz.

pozostałym jedn.niezalicz.do sektora fin.publiczn. 10 050

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 150 46

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksi��ek 15 350 4 604

Zał�cznik Nr 2 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r.

Strona 2 z 3 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Tre��  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz. zwi�ksz. zmniejsz.  zwi�ksz. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

852 Pomoc społeczna 2 267 761 600 2 278 041 10 880
85203 O�rodki wsparcia 3 780 3 780

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 142

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 142

4230 Zakup leków, wyrobów medycz.i produktów biobójcz. 206

4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 638

4440 Odpisy na zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych 432

85212 �wiadcz.rodzin., �wiadcz.z fun.alimen.oraz skł.na 

ubezpiecz.emerytalne i rent.z ubezp.społeczn. 2 229 827 2 229 827

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakr.admin.rz�d.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 2 229 827

3110 �wiadczenia społeczne 2 162 933

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000

4300 Zakup usług pozostałych 3 000

4430 Rózne opłaty i składki 894

4700 Szkol.prac. nieb�d�cych czł.korpusu słu�by cywilnej 3 000

85213 Skł.na ubez.zdrow.opłacane  za osoby pobieraj�ce

niektóre �wiad.z pom.społ.,niektóre �wiad.rodzinne oraz

za osoby uczest.w zaj�ciach w centrum integracji społ. 37 934 37 934

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakr.admin.rz�d.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 37 934

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 37 934

85228 Usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze 6 500 6 500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500

4120 Składki na Fundusz Pracy 500

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000

85295 Pozostała działalno�� 600 600

2010 Dot.cel.otrzym.z bud�.pa�.na realizacj� zada� bie�.
z zakr.admin.rz�d.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 600

4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 600

Zał�cznik Nr 2 do  zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dn. 30.09.2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 r.

Strona 3 z 3 



Uzasadnienie do zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30.09.2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    
      Strona 1 z  8

UZASADNIENIE 

do Zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30 wrze�nia 

2015 r. w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok 

Zmiany w bud�ecie Miasta Ostroł�ki na 2015 rok, obejmuj�: 

I. Zwi�kszenie planu dotacji celowych na 2015 r., o kwot� –  3.082.883 zł, z tego: 

1. Dział 751, rozdział 75108, § 2010 - wprowadza si� dotacj� celow� na zadania zlecone-

gminne, z kwot� planu – 41.759 zł - na sfinansowanie wydatków zwi�zanych 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarz�dzonych na dzie� 25 pa�dziernika 2015 r.; 

zwi�ksza si� z tego tytułu plan wydatków Urz�du Miasta, o kwot� – 41.759 zł - rozdział 

75108, z tego: § 4110-2.500 zł, § 4120-500 zł, § 4170-20.000 zł, § 4210-10.559 zł, 

§ 4300-8.000 zł, § 4360-200 zł - na wynagrodzenia bezosobowe oraz pochodne, zakup 

materiałów i wyposa�enia, zakup usług pozostałych oraz opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych.  

2. Dział 754, rozdział 75411, § 2110 - zwi�ksza si� dotacj� celow� na zadania zlecone, 

o kwot� – 36.759 zł - na sfinansowanie skutków finansowych zmiany zasad naliczania 

wzrostu uposa�enia zasadniczego z tytułu wysługi lat funkcjonariuszom Pa�stwowej 

Stra�y Po�arnej w zwi�zku z wej�ciem w �ycie ustawy z dnia 27 maja 2015 r. o zmianie 

ustawy o Pa�stwowej Stra�y Po�arnej (Dz. U. z 2015 r., poz.1098) oraz na wypłat�

rekompensaty pieni��nej za przedłu�ony czas słu�by; zwi�ksza si� plan wydatków 

Komendy Miejskiej Pa�stwowej Stra�y Po�arnej, o kwot� - 36.759 zł - rozdział 75411, 

z tego: § 4050-11.483 zł, § 4060-25.276 zł. 

3. Dział 801 - zwi�ksza si� dotacj� celow�, o kwot�  ł�czn� – 37.700 zł, z tego: 

- rozdział 80101, § 2010 – zwi�ksza si� dotacj� celow� na zadania zlecone, o kwot� – 

7.500 zł, na uzupełnienie jednostkom dotacji celowej na wyposa�enie szkół 

w podr�czniki, materiały edukacyjne lub �wiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podr�czników; Zwi�ksza si� z tego tytułu wydatki szkół publicznych 

i niepublicznych, o kwot� – 7.500 zł - w  rozdziale 80101, z tego: § 4210-47 zł, § 4240-

4.700 zł, § 2830-2.753 zł, 

- rozdział 80110 – zwi�ksza si� dotacj� celow� na zadania zlecone, o kwot� ł�czn� - 

30.200 zł, z tego: § 2010 - 25.550 zł, § 2110 - 4.650 zł - na uzupełnienie gimnazjom 

dotacji celowej na wyposa�enie szkół w podr�czniki, materiały edukacyjne lub 



Uzasadnienie do zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30.09.2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    
      Strona 2 z  8

�wiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podr�czników; Zwi�ksza si� z tego 

tytułu wydatki gimnazjów publicznych i niepublicznych, o kwot� ł�czn� - 30.200 zł - 

rozdział 80110, z tego: § 4210-196 zł, § 4240-19.954 zł, § 2830-10.050 zł, 

4. Dział 852 - zwi�ksza si� dotacj� celow�, o kwot� (per saldo) – 2.966.665 zł, z tego: 

- rozdział 85212, § 2010 – zwi�ksza si� dotacj� celow� na zadania zlecone, o kwot� – 

2.229.827 zł, na realizacj� �wiadcze� rodzinnych na podstawie ustawy o �wiadczeniach 

rodzinnych, na realizacj� �wiadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz na realizacj� zasiłku dla opiekuna; 

Zwi�ksza si� z tego tytułu wydatki Miejskiego O�rodka Pomocy Rodzinie, o kwot� – 

2.229.827 zł - rozdział 85212, z tego: § 3110-2.162.933 zł, § 4010-50.000 zł, § 4110-

10.000 zł, § 4300-3.000 zł, § 4430-894 zł, § 4700-3.000 zł, 

- rozdział 85213, § 2010 – zwi�ksza si� dotacj� celow� na zadania zlecone, o kwot� – 

37.934 zł, na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobieraj�ce 

niektóre �wiadczenia rodzinne; Zwi�ksza si� z tego tytułu wydatki Miejskiego O�rodka 

Pomocy Rodzinie, o kwot� – 37.934 zł - rozdział 85213, § 4130,  

- rozdział 85214, § 2030 – zwi�ksza si� dotacj� celow� na zadania własne, o kwot� – 

658.504 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w cz��ci gwarantowanej 

z bud�etu pa�stwa, z godnie z postanowieniami art. 147 ust.7 ustawy o pomocy 

społecznej; Zwi�ksza si� z tego tytułu wydatki Miejskiego O�rodka Pomocy Rodzinie, 

o kwot� – 658.504 zł - rozdział 85214, § 3110, w zakresie �wiadcze� społecznych, 

- rozdział 85219, § 2030 – zwi�ksza si� dotacj� celow� na zadania własne, o kwot� – 

41.000 zł, na dofinansowanie bie��cej działalno�ci MOPR; Zwi�ksza si� z tego tytułu 

wydatki Miejskiego O�rodka Pomocy Rodzinie, o kwot� – 41.000 zł - rozdział 85219, 

z tego: § 4010-20.000 zł, § 4300-21.000 zł, w zakresie wynagrodze� osobowych 

oraz zakupu usług pozostałych, 

- rozdział 85295, § 2010 – zmniejsza si� dotacj� celow� na zadania zlecone, o kwot� - 

600 zł, w zakresie zada� zwi�zanych z realizacj� Karty Du�ej Rodziny; Zmniejsza si�

wydatki MOPR, o kwot� - 600 zł (rozdział 85295, § 4210. 

II. Zmniejszenie rezerwy ogólnej, o kwot� – 456.947 zł (w dziale 758, rozdział 75818,

§ 4810) - w celu zwi�kszenie planu wydatków w poni�szych jednostkach: 

- Urz�d Miasta, kwota ł�czna – 108.915 zł, z tego:  

- dział 754, rozdział 75412, § 4300 - 15.000 zł - uzupełnienie planu w zakresie zakupu 

usług pozostałych, zwi�zanych z realizacj� zada� gminy na rzecz OSP, 



Uzasadnienie do zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30.09.2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    
      Strona 3 z  8

- dział 854, rozdział 85495, § 4210 - 93.915 zł - zabezpieczenie planu wydatków  

na zadania gminne realizowane przez placówki o�wiatowe w zakresie edukacyjnej 

opieki wychowawczej, 

-  Szkoła Podstawowa Nr 1, kwota ł�czna – 53.470 zł, z tego:  

- dział 801, kwota - 51.480 zł obejmuj�ca: rozdział 80101 - 51.400 zł (§ 4210-5.000 zł, 

§ 4440-43.800 zł, § 4520-2.400 zł) - z przeznaczeniem na: zakup czterech sztuk 

piekarników w zabudowie do kuchni szkolnej (spełniaj�cych wymogi obowi�zuj�ce 

w �ywieniu zbiorowym dzieci i młodzie�y), zakładowy fundusz �wiadcze� socjalnych, 

opłaty z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi, rozdział 80148, § 4440-280 zł - 

uzupełnienie planu na fundusz �wiadcze� socjalnych,  

- dział 854, rozdział 85401, § 4440, kwota - 1.990 zł  - na uzupełnienie planu w zakresie 

funduszu �wiadcze� socjalnych,  

- Szkoła Podstawowa Nr 5 - 5.000 zł (dział 801 - rozdział  80101, § 4260 - na zakup energii, 

- Szkoła Podstawowa Nr 6, kwota – 52.894 zł, z tego: dział 801, rozdział 80101, § 4440-

48.894 zł - uzupełnienie planu na fundusz �wiadcze� socjalnych, dział 854, rozdział 

85401, § 4110-4.000 zł - uzupełnienie planu na składki dot. ubezpiecze� społecznych,

- Szkoła Podstawowa Nr 10, kwota – 40.600 zł, z tego: dział 801, rozdział 80101, § 4440 - 

39.000 zł, dział 854, rozdział 85401, § 4440 - 1.600 zł - na uzupełnienie planu w zakresie 

funduszu �wiadcze� socjalnych,

- Gimnazjum Nr 2, kwota – 27.492 zł, z tego: dział 801, rozdział 801101, § 4440 – 26.021 zł, 

dział 854, rozdział 85401, § 4440 – 1.471 zł - na uzupełnienie planu w zakresie funduszu 

�wiadcze� socjalnych,

- Przedszkole Miejskie Nr 1, kwota – 14.900 zł - dział 801, rozdział 80104, z tego: § 4210-

3.000 zł, 4440-11.900 zł - na zakup materiałów (�rodków czysto�ci, papieru, materiałów 

do bie��cych napraw) oraz uzupełnienie planu w zakresie funduszu �wiadcze� socjalnych,

- Przedszkole Miejskie Nr 5, kwota - 7.070 zł - dział 801, rozdział 80104 (§ 4170-440 zł, 

§ 4280-2.200 zł, § 4360-700 zł, § 4440-3.500 zł, § 4520-230 zł) - na sfinansowanie umowy 

zlecenia, profilaktyczne badania lekarskie pracowników, zakup usług telekomunikacyjnych, 

fundusz �wiadcze� socjalnych oraz opłat� za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- Przedszkole Miejskie Nr 8, kwota – 13.600 zł - dział 801, rozdział 80104, z tego: § 3020-

1.000 zł, 4170-600 zł, 4440-12.000 zł - na wypłat� ekwiwalentów za odzie�, 

wynagrodzenia bezosobowe dla Administratora Bezpiecze�stwa Informacji oraz odpisy 

na fundusz �wiadcze� socjalnych,



Uzasadnienie do zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30.09.2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    
      Strona 4 z  8

- Przedszkole Miejskie Nr 9, kwota – 26.000 zł - dział 801, rozdział 80104, z tego: § 4280-

1.500 zł, § 4440-24.500 zł - na przeprowadzenie profilaktycznych bada� lekarskich 

pracowników przedszkola oraz odpisy na fundusz �wiadcze� socjalnych,

- Przedszkole Miejskie Nr 10, kwota – 4.881 zł - dział 801, rozdział 80104, § 4440 -

 uzupełnienie planu w zakresie odpisów na fundusz �wiadcze� socjalnych,

- Przedszkole Miejskie Nr 15, kwota – 5.456 zł - dział 801, rozdział 80104, § 4440 - 

uzupełnienie planu w zakresie odpisów na fundusz �wiadcze� socjalnych,

- Przedszkole Miejskie Nr 16, kwota – 19.369 zł - dział 801, rozdział 80104, z tego: § 4110-

10.000 zł, § 4440-9.369 zł - uzupełnienie planu w zakresie składek na ubezpieczenia 

społeczne oraz odpisy na fundusz �wiadcze� socjalnych,

- Przedszkole Miejskie Nr 17 kwota – 18.000 zł - dział 801, rozdział 80104, § 4440 - 

uzupełnienie planu w zakresie odpisów na fundusz �wiadcze� socjalnych, 

-  Zespół Szkół Nr 3, kwota – 8.800 zł - dział 801, z tego: rozdział 80101 – 7.600 zł (§ 4210-

3.000 zł, § 4270-300 zł, § 4300-2.100 zł, § 4410-2.200 zł), rozdział 80110 - 1.200 zł 

(§ 4270-200 zł, § 4300-1.000 zł) –  uzupełnienie planu na zakup �rodków czysto�ci, 

konserwacj� systemu alarmowego, odprowadzanie �cieków, monitoring obiektu, delegacje,

-  Zespół Szkół Nr 5, kwota – 30.500 zł - dział 801, z tego: rozdział 80110, § 4440-26.000 zł,

rozdział 80120, § 4440-4.500 zł - uzupełnienie planu na fundusz �wiadcze� socjalnych,

- I Liceum Ogólnokształc�ce, kwota – 5.000 zł, z tego: dział 801, rozdział 80120 - 2.000 zł

(§ 4210-900 zł, § 4170-700 zł, § 4300-400 zł - w celu przygotowania oprawy artystycznej 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej, dział 854, rozdział 85410, § 4220 - 3.000 zł - 

uzupełnienie planu w internacie - na zakup �rodków �ywno�ci,

- Doposa�enie pracowni szkolnych w pomoce dydaktyczne, kwota – 15.000 zł - dział 801, 

rozdział 80101, § 4240, 

III. Przesuni�cia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedło�onych 

przez Wydziały i Referaty UM  oraz  jednostki podlegle, jak ni�ej: 

1. Urz�d Miasta – zmiany w planie wydatków obejmuj�:  

1/ dział 751, rozdział 75110– dokonuje si� przesuni�� planu wydatków w zakresie 

dotacji celowej na zadania zlecone (dot. przeprowadzenia referendum), na kwot� – 51 zł, 

polegaj�cych na zmniejszeniu § 4300-51 zł, zwi�kszeniu § 4360-51 zł, w celu 

uzupełnienia planu na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, 

2/ dział 754 – przesuni�cia obejmuj�:  

- rozdział 75412 – zmniejsza si� § 4210, o kwot� 60.000 zł, zwi�ksza si� § 4300, 

o kwot�  60.000 zł, 



Uzasadnienie do zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30.09.2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    
      Strona 5 z  8

- rozdział 75414, § 4300 - zmniejsza si� o kwot� 10.000 zł, w celu uzupełnienia planu 

w rozdziale 75412, § 4300, o kwot� 10.000 zł,  

- rozdział 75421, § 4210 - zmniejsza si� o kwot� - 8.000 zł, w celu uzupełnienia planu 

w  § 4260, o kwot� 3.000 zł (w tym rozdziale) oraz w rozdziale 75412, § 4300, 

o kwot� 5.000 zł, 

3/ dział 801 – zmiany w planie obejmuj�:  

- rozdział 80195, § 4210 – zmniejsza si�  plan wydatków (�rodki własne), o kwot� - 

24.850 zł, z przeznaczeniem dla: Szkoły Podstawowej Nr 6 – 14.000 zł, z tego: 

rozdział 80101, § 4270-1.000 zł, rozdział 80148, § 4010-13.000 zł - na uzupełnienie 

planu w zakresie: wynagrodze� osobowych, zakupu usług remontowych, Przedszkola 

Miejskiego Nr 15 - 350 zł (rozdział 80104, § 4520) - na opłaty za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, Gimnazjum Nr 2 - 500 zł (rozdział 80110, § 4300) – 

na pokrycie kosztów uczestnictwa delegacji szkoły w uroczysto�ciach odsłoni�cia 

pomnika Danuty Siedzikówny - Inki, Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 - 10.000 zł

(rozdział 80130, § 4210) - na uzupełnienie planu w zakresie zakupu materiałów 

(�rodków czysto�ci, materiałów biurowych i akcesoriów komputerowych, 

wyposa�enia apteczek szkolnych, artykułów hydraulicznych do naprawy 

sanitariatów), 

- rozdział 80102, § 4240 - zmniejsza si� wydatki UM, o kwot� - 795 zł (w ramach 

dotacji celowej na zadania zlecone dotycz�ce zakupu podr�czników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów �wiczeniowych dla szkoły podstawowej specjalnej), w celu 

uzupełnienie planu w Specjalnym O�rodku Szkolno-Wychowawczym, o kwot�  795 zł

(rozdział 80102: § 4210-8 zł, § 4240-787 zł),  

4/ dział 852 - przesuni�cia planu polegaj� na: zmniejszeniu planu w rozdziałach: rozdział 

85215, § 3110 - o kwot� 106.294 zł, rozdział 85295, § 4440 - o kwot� 2.706 zł

(ł�cznie 109.000 zł), z przeznaczeniem dla: 

- Domu Pomocy Społecznej, ul. Rolna – 100.000 zł - rozdział 85202, § 4260 - na zakup 

energii; zgodnie z art. 61 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 

społecznej - do wnoszenia opłat za pobyt w domu pomocy obowi�zana jest gmina, 

z której osoba została skierowana,

- Urz�du Miasta – w rozdziale 85204, § 4330 - o kwot� 9.000 zł - na zakup usług 

od innych jednostek samorz�dowych, na utrzymanie dzieci pochodz�cych z Miasta 

Ostroł�ki - umieszczonych w rodzinie zast�pczej spokrewnionej, na terenie Powiatu,



Uzasadnienie do zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30.09.2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    
      Strona 6 z  8

5/ dział 854, rozdział 85495, § 4210 – zmniejsza si� plan wydatków UM, o kwot� – 

2.000 zł, z przeznaczeniem dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – 2.000 zł  

(rozdział 85406, § 4210) - na zakup arkuszy słu��cych do bada� diagnostycznych 

(umiej�tno�ci szkolne do matematyki z zakresu szkoły podstawowej), zakup materiałów 

biurowych, �rodków czysto�ci  oraz narz�dzi, 

6/ dział 921, rozdział 92195 – przesuni�cia planu wydatków na kwot� – 10.900 zł, 

polegaj� na zmniejszeniu: § 3040-4.000 zł, § 3240-3.000 zł, § 3250-3.900 zł, 

zwi�kszeniu: § 4210-1.000 zł, § 4300-9.900 zł, w celu  uzupełnienia planu na zakup 

materiałów oraz usług pozostałych, zwi�zanych z działalno�ci� kulturaln�, dotycz�c�

m.in. cyklu dla młodzie�y, pn. „Strefa Muzy”, 

2. Szkoła Podstawowa Nr 1 – dokonuje si� zmniejszenia planu wydatków (z dotacji celowej 

na zadania zlecone dotycz�ce zakupu podr�czników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów �wiczeniowych dla szkół), o kwot� - 974 zł, w dziale 801, rozdział 80101 

(§ 4240-965 zł, § 4210-9 zł), w celu uzupełnienie planu w: Szkole Podstawowej Nr 2, 

o kwot� - 476 zł (rozdział 80101: § 4210-4 zł, § 4240-472 zł), Urz�dzie Miasta, o kwot�    

498 zł (rozdział 80101, § 4240),  

3. Szkoła Podstawowa Nr 2 – przesuni�cia planu, na kwot� 6.906 zł w dziale 801, dotycz�:  

- rozdziału 80148, na kwot� - 2.500 zł (zmniejsza si� § 4220-2.500 zł, zwi�ksza si�

§ 4210-2.500 zł) - na zakup wyposa�enia do stołówki szkolnej, tj. blach do piekarnika, 

naczy� kuchennych oraz kart obiadowych, 

- rozdziału 80150 (dot. �rodków na zadania wymagaj�ce stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzie�y w szkołach podstawowych 

i gimnazjach), na kwot� – 4.406 zł (zmniejsza si� § 4110-4.406 zł, zwi�ksza si� § 4440-

4.406 zł) - na uzupełnienie planu w zakresie funduszu �wiadcze� socjalnych. 

4. Szkoła Podstawowa Nr 6 – dokonuje si� przesuni�� wydatków, na kwot� - 2.500 zł, 

w dziale 801, rozdział 80101, polegaj�cych na zmniejszeniu § 4010-2.500 zł, 

zwi�kszeniu § 4040-2.500 zł – w celu wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego.. 

5. Szkoła Podstawowa Nr 10 – dokonuje si� przesuni�� wydatków, na kwot� – 22.200 zł, 

w dziale 801, polegaj�cych na: zmniejszeniu planu w rozdziale 80103 - 22.200 zł, z tego: 

§ 4010-19.200 zł, § 4440 -3.000 zł, zwi�kszeniu planu w rozdziale 80101 - 22.200 zł, 

z tego: § 4280-1.000 zł, § 4440-21.200 zł – w celu uzupełnienia planu na zakup usług 

zdrowotnych oraz fundusz �wiadcze� socjalnych. 



Uzasadnienie do zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30.09.2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    
      Strona 7 z  8

6. Zespół Szkół Nr 3 – dokonuje si� przesuni�� w planie wydatków mi�dzy rozdziałami, 

na kwot� 9.055 zł, w dziale 801, obejmuj�cym rozdziały: rozdział 80101, rozdział 

80110, w celu uzupełnienia planu na: usługi remontowe, usługi pozostałe, fundusz 

�wiadcze� socjalnych - w rozdziale 80101, usługi remontowe - w rozdziale 80110 - 

zmniejszonymi �rodkami z innych paragrafów w tych rozdziałach.  

7. Przedszkole Miejskie Nr 18 – dokonuje si� przesuni�� w planie wydatków, na kwot� – 

10.226 zł - dziale 801, rozdział 80104, polegaj�cych na: zmniejszeniu § 4260 - 10.226 zł,  

zwi�kszeniu: § 3020-4.700 zł, § 4210-1.000 zł, § 4300-4.000 zł, § 4440-410 zł, § 4520-

116 zł, w celu uzupełnienia planu na wypłat� �wiadcze� wynikaj�cych z przepisów bhp, 

zakup artykułów biurowych i �rodków czysto�ci, usługi pozostałe (odprowadzanie 

�cieków, monitoring budynku, przegl�d instalacji), fundusz �wiadcze� socjalnych 

oraz opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – dokonuje si� przesuni�� planu wydatków, 

na kwot� – 1.485 zł, w dziale 854, rozdział 85406, polegaj�cych na zmniejszeniu § 4440-

1.485 zł, zwi�kszeniu § 4010-1.485 zł - na wynagrodzenia osobowe.

9. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1  – dokonuje si� przesuni�� planu wydatków, na kwot� – 

8.959 zł, w dziale 801, polegaj�cych na: zmniejszeniu planu w rozdziale  80130, o kwot�

8.959 zł, z tego: § 4010-6.000 zł, § 4110-1.032 zł, § 4120-147 zł, § 4210-100 zł, § 4260-

1.000 zł, § 4300-200 zł, § 4440-480 zł, ustaleniu planu w rozdziale 80120, w kwocie 

8.959 zł, z tego: § 4010-6.000 zł, § 4110-1.032 zł, § 4120-147 zł, § 4210-100 zł, § 4260-

1.000 zł, § 4300-200 zł, § 4440-480 zł - w celu zabezpieczenia wydatków 

na finansowanie I  Liceum Ogólnokształc�cego dla Dorosłych przy ZSZ Nr 1 (od dnia 

1 wrze�nia  funkcjonuje pierwsza klasa). 

10. �rodowiskowy Dom Samopomocy – dokonuje si� przesuni�� planu wydatków, 

w zakresie zada� zleconych, na kwot� - 3.780 zł, w dziale 852, rozdział 85203,

polegaj�cych na zmniejszeniu: § 4040-3.142 zł, § 4360-638 zł, zwi�kszeniu: § 4170-

3.142 zł, § 4230-206 zł, § 4440-432 zł - na wynagrodzenia bezosobowe, zakup leków 

i materiałów medycznych, odpisy na fundusz �wiadcze� socjalnych.  

11. Miejski O�rodek Pomocy Rodzinie – zmiany w planie wydatków obejmuj�:  

- dział 852 - przesuni�cia planu mi�dzy rozdziałami i paragrafami, na kwot� – 319.220 zł, 

w zakresie wydatków z dotacji celowych na zadania zlecone oraz wydatków ze �rodków 

własnych, obejmuj� nast�puj�ce rozdziały: 85202, 85203, 85204, 85212, 85219, 85228, 

85295 - w celu uzupełnienia planu w poszczególnych paragrafach, w zakresie: zakupu 

usług od innych jednostek samorz�du terytorialnego, wynagrodze� osobowych 



Uzasadnienie do zarz�dzenia Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostroł�ki z dnia 30.09.2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2015 rok    
      Strona 8 z  8

i bezosobowych, składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, zakupu 

materiałów i wyposa�enia, usług remontowych i pozostałych, podró�y słu�bowych 

zagranicznych, szkole� pracowników - przesuni�t� nadwy�k� planu z innych 

paragrafów wydatkowych (na ł�czn� kwot� 319.220 zł), 

- dział 853, rozdział 85395, § 4300 - zmniejsza si� nadwy�k� planu w kwocie - 2.000 zł

(w zakresie własnych �rodków Miasta) – w celu uzupełnienia wydatków �łobka 

Miejskiego - 2.000 zł (rozdział 85305, § 4300) -  na pokrycie poniesionych kosztów 

z tytułu udzielonej 50% ulgi od opłaty miesi�cznej za pobyt w �łobku - dla trzeciego 

i kolejnych dzieci (zgodnie z Uchwał� Nr 303/XXVIII/2012 Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 

28.06.2012 r. w sprawie podj�cia działa� zmierzaj�cych do poprawy warunków �ycia rodzin 

wielodzietnych zamieszkałych na terenie miasta Ostroł�ki). 

12. Organizator Rodzinnej Pieczy Zast�pczej - dokonuje si� przesuni�� planu wydatków, 

na  kwot� – 513 zł, w dziale 852, rozdział 85204, polegaj�cych na zmniejszeniu: § 4300 - 

513 zł, zwi�kszeniu: § 4260-12 zł, § 4270-250 zł, § 4360-36 zł, § 4410-215 zł - na zakup 

energii, napraw� sprz�tu biurowego, zakup usług telekomunikacyjnych oraz delegacje 

słu�bowe pracowników. 

IV. Zmiany wynikaj�ce z Uchwały Nr 93/XIV/20156 Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 

24 wrze�nia 2015 r., jak ni�ej: 

Wprowadza si� w niniejszym Zarz�dzeniu - w zał�czniku Nr 2 pn. „Zmiany w planie zada�

zleconych z zakresu administracji rz�dowej na 2015 rok” - kwot� 4.000 zł, z tytułu 

otrzymania dotacji celowej z bud�etu pa�stwa na zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rz�dowej – w dziale  710, rozdział 71015, § 6410 - na zakup kserokopiarki dla Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz zwi�ksza si� z tego tytułu plan wydatków PINB, 

o kwot� 4.000 zł (dział 710, rozdział 71015, § 6060). 


